ATO COMPLEMENTAR DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, PARA O ANO DE 2019
(CFSd QPPM/2019) – VAGAS PARA O INTERIOR (4ª A 19ª RPM), MEDIANTE
DECISÃO JUDICIAL.

O TENENTE-CORONEL PM CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E
SELEÇÃO, no uso de suas atribuições regulamentares, contidas no R-103, aprovado
pela Resolução nº 4.452, de 14 de janeiro de 2016, considerando o disposto no
Edital DRH/CRS nº 06/2018, de 29 de junho de 2018, que regula o concurso público
para admissão ao Curso de Formação de Soldados da Polícia Militar de Minas
Gerais para o ano de 2019 (CFSd QPPM/2019 – INTERIOR), publicado no Minas
Gerais nº 121, de 04 de julho de 2018 e Atos de Retificações nº 01, 02 e 03, em
observância à Constituição da República Federativa do Brasil, de 05 de outubro de
1988, faz publicar o ato complementar de resultado da avaliação psicológica,
mediante cumprimento de decisão judicial, a saber:

 RESULTADO:

PROCESSO N° INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

5003686-45.2020.8.13.0625   GM16765029 João Paulo Rodrigues AUSENTE

         Belo Horizonte, 13 de maio de 2021.

(a) Claudio Aparecido da Silva, Ten Cel PM

        Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção